



Interpellation till Ordföranden i Kommunstyrelsen, Ulrika Falk (S)

Höstterminen är nu i full gång i våra skolor och flera nya skolor har öppnat i kommunen. Många familjer väljer skolor som ligger på annan ort än där de bor, vilket är en naturlig följd av den valfrihet inom skolväsendet som vi moderater värnar om. En grundförutsättning för att denna valfrihet ska fungera är att det finns en pålitlig och tillgänglig kollektivtrafik för elever som behöver pendla mellan olika orter.

Tyvärr har det uppmärksammats betydande problem med bussförbindelserna mellan Rimbo och Norrtälje på morgnarna. Genom både egna observationer och rapporter från elever och föräldrar framkommer det att många barn har svårt att komma med bussarna vid vissa tidpunkter, då dessa är fullsatta och elever nekas ombordstigning. De som lyckas stiga på beskriver en situation där det är extremt trångt i bussen. Liknande problem har även rapporterats i motsatt riktning, från Norrtälje till Rimbo.

Som förälder har jag vid flera tillfällen behövt köra mitt barn till skolan för att säkerställa att hen kommer i tid till lektionerna. Under resorna har jag sett flera barn och ungdomar i varierande åldrar stå kvar vid busshållplatser och vänta på nästa avgång, som ofta också är fullsatt och dessutom avgår en halvtimme senare. Att hänvisa till senare avgångar är inte en hållbar lösning, då det försvårar både barns skolgång och föräldrars vardag.

Situationen utgör inte bara ett logistiskt problem, utan medför även risker för säkerheten. Trängseln i bussarna gör det omöjligt för många barn att använda säkerhetsbälten, vilket strider mot svensk lagstiftning och kan få allvarliga konsekvenser om en olycka inträffar.

Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor:

- 1. Vilka konkreta åtgärder planeras för att öka kapaciteten och förbättra bussförbindelserna mellan Rimbo och Norrtälje, särskilt under morgontimmarna, för att säkerställa att elever kan komma i tid till sina lektioner och att föräldrar inte ska behöva oroa sig för sina barns säkerhet?**
- 2. Hur snabbt kan dessa åtgärder implementeras för att avhjälpa den akuta situationen som påverkar skolbarnen och deras familjer?**
- 3. Vilka långsiktiga strategier har kommunen för att följa upp och säkerställa att dessa problem inte återkommer, och att kollektivtrafiken möter den ökande efterfrågan framöver?**

Jag ser fram emot ett snabbt och tydligt svar på dessa frågor och hoppas att nödvändiga åtgärder vidtas skyndsamt för att säkerställa en fungerande och pålitlig kollektivtrafik. Detta är avgörande för att kunna upprätthålla den skolvalfrihet som vi moderater står upp för.

Janeth Tjörnhammar (M)